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25 stycznia 2011

Powiat staszowski w stolicy

28 stycznia w Hotelu Gromada „Dom Chłopa” w Warszawie odbędzie się kolejne, XXIII
noworoczne spotkanie członków Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. Zgodnie z
utartą tradycją, spotkania te mają służyć promocji regionu świętokrzyskiego wśród osób
pochodzących z Kielecczyzny, ale mieszkających w stolicy. Nie inaczej będzie także w tym
roku – swoje walory turystyczne, dorobek gospodarczy i kulturalny zaprezentuje
warszawiakom powiat staszowski.  – Jest się czym pochwalić. Mamy w powiecie atrakcje,
których próżno szukać w innych częściach kraju  – mówi  Andrzej Kruzel, starosta
staszowski.

– Ziemia Staszowska to region mocno osadzony w polskiej historii, o bogatej
tradycji, w związku z tym bardzo ciekawy turystycznie. Wspaniałe zabytki
architektury, miejsca kultu religijnego, atrakcje przyrodnicze. Wiele niespodzianek
czeka tu na miłośników czynnego wypoczynku…

– Przeważnie każdy kto do nas przyjedzie po raz pierwszy, jest pod wrażeniem piękna ziemi
staszowskiej. Mamy liczne atrakcje, których nie można znaleźć w innych częściach kraju, jak
chociażby Zespół Pałacowy w Kurozwękach z hodowlą bizonów, średniowieczny Szydłów czy
siedemnastowieczny klasztor pokamedulski w Rytwianach. Tysiące gości corocznie
przyciąga Zalew Chańcza, a także wyjątkowe imprezy plenerowe jak np.: ,,Szklarki ze
ścieżką huculską” w Sielcu, ,,Dziki Zachód w Kurozwękach” no i oczywiście bogate w grzyby
lasy, które pokrywają około 32 % powierzchni powiatu.

– Jaką ofertę inwestycyjną mogą zaproponować inwestorom samorządy powiatu
staszowskiego?

– W projekcie budżetu na 2011 rok, opracowanym wspólnie z poprzednim starostą, są
między innymi zadania ujęte w wieloletnim planie inwestycyjnym i będą one realizowane
konsekwentnie w miarę pozyskiwanych środków z zewnętrznych źródeł oraz w partnerstwie
z gminami. Główne inwestycje na terenie powiatu staszowskiego to: modernizacja drogi
wojewódzkiej nr 765 Chmielnik – Osiek o długości 54 km, za kwotę 124 mln 645 tys. zł, wraz
z budową obwodnicy Kurozwęk, inwestycja będzie realizowana w latach: 2011 – 2012 oraz
budowa mostu na Wiśle z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 764 Połaniec – Staszów o dł. 20
km, wartość inwestycji po stronie województwa świętokrzyskiego wyniesie 470 mln zł.
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 Do końca kwietnia br. zakończą się prace związane z przygotowaniem na terenie miasta i
gminy Połaniec terenów inwestycyjnych: obszaru A o pow. 2,2 ha i obszaru B o pow. 6 ha. Z
myślą o przyszłych inwestorach, zostanie tam dokończona budowa dróg, chodników,
oświetlenia oraz kanalizacji: sanitarnych, wodociągowych, deszczowych, ciepłowniczych i
gazowych.
Ważne dla powiatu jest także ciągłe pilotowanie spraw zmierzających do ukończenia prac
związanych z zabezpieczeniami przeciwpowodziowymi rzek: Czarnej, Wschodniej i Wisły.
Będziemy także konsekwentnie realizować projekt informatyczny e-świętokrzyskie, łącznie z
informatyzacją szpitala.

– Jakie ważne inwestycje będą realizowane w powiecie staszowskim w najbliższym
czasie?

– Przede wszystkim konsekwentnie realizować będziemy rozpoczęte budowy, m.in.
Powiatowego Centrum Sportowego w skład którego wchodzi długo oczekiwana kryta
pływalnia, koszt zadania to 24 mln 429 tys. zł, dofinansowanie z RPO – 7 mln. zł. W celu
ograniczenia kosztów ogrzewania wody i obiektu, w budżecie powiatu ujęto również zadanie
budowy instalacji solarnej do przygotowania ciepłej wody użytkowej dla potrzeb
Powiatowego Centrum Sportowego.  Wartość zadania wyniesie: 192 tys. 562 zł.
Będziemy kontynuować budowę Bloku Operacyjnego w szpitalu za 13 mln 340 tys. zł, 
dofinansowanie z RPO: 8 mln 400 tys. zł. Stale prowadzone są również remonty na
oddziałach co skutkuje otrzymaniem przez staszowski szpital kolejnych certyfikatów.
Radykalnie zmniejszyliśmy zadłużenie placówki z 16 do 8 mln zł. To wszystko dobrze wróży
na przyszłość, jeśli chodzi o zapewnienie mieszkańcom powiatu staszowskiego należytej
opieki medycznej.
W najbliższej kadencji czeka nas również kontynuacja odbudowy nawierzchni dróg
powiatowych. W minionej kadencji wykonano na drogach powiatowych zadania inwestycyjne
o wartości 73 mln zł, z czego 54,6 mln pozyskaliśmy ze źródeł zewnętrznych. Dzięki temu
wykonano modernizację lub remont dróg powiatowych na długości 185 km.
 Nie zapominamy także o oświacie i szkołach ponadgimnazjalnych, gdzie także prowadzone
będą prace modernizacyjne i remontowe. Niemniej, dzięki ciężkiej i wytężonej pracy, jaką w
powiecie wykonano w przeciągu ostatnich 12 lat, dorobiliśmy się zarówno odpowiedniej
bazy lokalowej i dydaktycznej, jak również znakomitej kadry pedagogicznej. Nie
przypadkowo w latach 2007 i 2007 byliśmy laureatami ogólnopolskiego konkursu
,,Samorząd na szóstkę”, oceniającego działania samorządów na rzecz oświaty. Nasi
uczniowie są od lat w ścisłej czołówce powiatów województwa świętokrzyskiego jeśli chodzi
o zdawalność matur.  To czego jeszcze brakuje, jak np. krytej pływalni, jest w budowie.


